
Ordinanza/2024/56 

 

 

 

 

COMUNE DI BORETTO 
 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
Piazza S. Marco, 5 42022 Boretto C.F. 00439040353  

 

 

ORIGINALE  
 

ORDINANZA N. 56 
ASSUNTA IN DATA 29/08/2024 

 
 
OGGETTO : MODIFICA DELLA VIABILITA' IN VIA ANTEO CARRARA PER 

SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE "SAGRA SANTA CROCE" E 
DIVIETO DI SOSTA E FERMATA NEI PARCHEGGI LIMITROFI A 
PIAZZA ZATTI. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO E PATRIMONIO 
 
 

SAGRA DI SANTA CROCE
 Comitato sagra Santa Croce di Boretto, Prot. 7547 del 24/08/2024;  

 
Valutata la necessità di consentire lo svolgimento della manifestazione, in sicurezza per i partecipanti 
e gli utenti della strada; 
Visto l'art. 6 comma 4 e l'art. 7 comma 1 del D.L. 30.04.1992 n. 285 del Nuovo Codice della Strada.      

 

e ss.mm.ii.; 
visto il decreto del Sindaco il provvedimento del Sindaco protocollo n. 9653 del 11/11/2023 con il 
quale la responsabilità del II Servizio è affidata al Geom. Baccalà Carlo; 
Visto il parere favorevole del Presidio di Boretto del Corpo di Polizia Locale Unione Bassa Reggiana; 
Dato atto che occorre altresì effettuare la manutenzione, la pulizia e lo sfalcio del verde nei parcheggi 
limitrofi a Piazza Zatti, oltre che, in occasione delle date della manifestazione, inibirne alcuni di essi 
per permettere il posizionamento del palco e dei bagni chimici funzionali alla stessa. 
 
 

ORDINA 
 

 
1) divieto di transito, 

sino ad incrocio con Via Tre Ponti nei giorni 6,7,8,13,14 e 15 settembre 2024, dalle ore 
19.00 alle ore 24.00 per tutte le giornate sopra indicate; 

 
2) Il divieto di sosta e fermata nei parcheggi limitrofi Piazza Zatti (Est-Ovest), limitati 

Lunedì 2 Settembre 2024 sino a Domenica 15 settembre 2024 al fine di poter posizionare il 
palco ed alcuni bagni chimici funzionali alla manifestazione; 
 



Ordinanza/2024/56 

 

3) Il divieto di sosta e fermata nei parcheggi presenti in Piazza Zatti (Est-Ovest) a partire da 
Lunedi 2 Settembre 2024 sino a fine lavori al fine di poter effettuare la pulizia e lo sfalcio del 
verde nella medesima area; 

 
 

 
 

Che i veicoli circolanti in violazione alle disposizioni prescritte vengano immediatamente fermati e 
sanzionati ai sensi del D.L. 285/92. 
Che il traffico sia opportunamente deviato mediante predisposizione di specifiche segnalazioni 
previste dal Codice della Strada, fornite dal Servizio Uso ed Assetto del Territorio del Comune di 
Boretto, da posizionare (ad inizio manifestazione) e rimuovere (a termine manifestazione), a cura degli 
organizzatori della manifestazione stessa. 

 
I veicoli appartenenti alle Forze di Polizia, i mezzi di soccorso e/o protezione civile siano autorizzati al 
transito ed alla sosta in deroga alla presente ordinanza. 
Che la circolazione dei veicoli cui all'interno dell'area cui al punto 1 della presente ordinanza avvenga 

non superiore ai 20 km/h. 
Che il Corpo Polizia Locale sia autorizzato  
eventuali ragioni di opportunità  ad operare in deroga alle presenti disposizioni, e possa predisporre 
delle modifiche temporanee alla circolazione dei veicoli a motore su tutto il percorso della 
manifestazione ove si rendesse necessario. 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR nel termine di 60 giorni dalla 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971 n. 1199, dalla 
pubblicazione. 
Di individuare quale responsabile del procedimento il Commissario di PL Gatti Marco. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Geom.  Baccalà Carlo 
 
 
 
 
 


